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 روسیه و اوکراین روی هم رفته تقریباً یک سوم صادرات جهانی گندم را تأمین 
نوشین رواقی / گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net می کردند؛ فائو اعلام کرده است این جنگ وضعیت گندم جهان را بهم ریخته تا جایی

که چشم اندازی برای بهبود آن نیست. براساس انتشار گزارش های مستند بین المللی 
همانطور که کارشناسان اقتصادی پیش بینی می کردند قیمت گندم به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۰۸ به دلیل 
نگرانی های فزاینده از کمبود این محصول استراتژیک جهانی رسیده است. این به دلیل آن است که جنگ روسیه و اوکراین 
بیش از ۲۵ درصد از صادرات این کالای اساسی و مورد نیاز مصرف جهانی را کاهش داده است. این کاهش صادرات موجب 
شده تا قیمت از نان تا بیسکوئیت و رشته های فرنگی و حتی نودل که مصرف عمده ای در کشورهای اروپایی از جمله ایتالیا 

دارد به شدت بالا رود که این موضوع برای مردم دنیا اصلًا خوشایند نیست.
روسیه و اوکراین روی هم رفته تقریباً یک سوم صادرات جهانی گندم را تأمین می کنند و از زمان حمله روسیه به همسایه 
خود، صادرات گندم در بنادر دریای سیاه به کمترین حجم خود در طول ۱۰ سال گذشته رسیده و گاهاً در برخی از این 

بنادر صادرات گندم متوقف شده است و این یعنی شروع بحران گندم در جهان.
بحران کمبود گندم در جهان موجب شده است تا کشورهای اروپایی که بیشترین وابستگی را به گندم روسیه و اوکراین 
داشته اند عملًا به سمت افزایش قیمت هفتگی کالاهای اساسی حرکت کنند به طوری که در برخی از کشورها قیمت مواد 
غذایی از زمان شروع جنگ روسیه علیه اوکراین به بیش از ۴۰ درصد رسیده است. این جنگ همچنین بنادر اصلی اوکراین 
را بسته و ارتباطات لجستیکی و حمل و نقل را قطع کرد که نشان می دهد ممکن است تا سال ها این وضعیت بحرانی ادامه 

داشته باشد.
با نگاهی به معاملات آتی گندم در بورس شیکاگو می توان دریافت قیمت گندم به بالاترین سطح خود در ۱۴ سال گذشته 
رسیده است به طوری که با ۶.۶ درصد افزایش قیمت هر بوشل )تقریباً ۴ کیلو( به ۱۲.۰۹ دلار رسید و همچنین انتظارات 

برای افزایش بیشتر قیمت نیز وجود دارد.
مؤسسات مطالعاتی بین المللی در آمریکا اعلام کرده اند در صورت بسته ماندن صادرات گندم از دریای سیاه، قیمت ها ممکن 

است در یک سناریوی )بسیار صعودی( به ۱۴ یا ۱۴.۵۰ دلار افزایش یابد و تا مدت های مدید این قیمت ها نزولی نشود.
از همه بدتر این است که کشور چین به عنوان یکی از تولیدکنندگان گندم و بزرگترین واردکنندگان گندم از هم اکنون 
اقدام به پیش خرید گندم کرده است این مسئله موجب می شود تا کمبود گندم در جهان به شدت به چشم آید و در این 

جنگ خرید هرکس بیشترین پول را پرداخت کند گندم راحت تری به دست می آورد.
خریداران چینی اخیراً به جز گندم حدود ۲۰ محموله سویای آمریکایی و حدود ۱۰ محموله ذرت را نیز رزرو کرده اند که 

این نشان می دهد غیر از گندم باید منتظر بحران در دیگر غلات نیز باشیم.
به گفته تجار جهانی این اقدام نمونه دیگری از تمرکز دولت چین بر تأمین منابع در زمان افزایش قیمت ها است. معاملات 
آتی ذرت در این هفته ۱۷ درصد افزایش یافته است و در مسیر رسیدن به بزرگترین سود هفتگی از سال ۲۰۰۸ قرار دارد. 
آرژانتین نیز یکی از بزرگترین صادرکنندگان گندم در جهان، تا اوایل سال ۲۰۲۴ مکانیسمی را برای اطمینان عرضه به 
کارخانه های داخلی و حفظ قیمت های پایین داخلی برای کالاهای اساسی مانند آرد و ماکارونی تعیین کرده است که نشان 
می دهد این کشور نیز به دنبال حفظ منابع گندم و غلات خود است تا آنها را در داخل استفاده کند و دیگر چشم اندازی 
برای صادرات آن ندارد. جوزف گلوبر، اقتصاددان ارشد سابق در وزارت کشاورزی ایالات متحده و کارشناس ارشد مؤسسه 
تحقیقات سیاست غذایی بین المللی، می گوید: »هم اکنون کشورهای مختلف که به گندم روسیه و اوکراین وابسته بودند 
به دنبال تأمین کنندگان دیگری هستند تا بتوانند حداقل از این بحران گندم کمی خارج شوند زیرا عمده این کشورها 
نمی توانند دیگر فشار تورم بر مواد غذایی را تحمل کنند. کشوری مانند لبنان که کشوری فقیر محسوب می شود ۸۰ درصد 
از گندم خود را از اوکراین وارد می کرد همچنین کشورهای دیگری مانند سومالی، سوریه و لیبی نیز در این فهرست قرار 

دارند که با مشکلات عدیده تأمین گندم مواجه هستند.
جیمز سوانستون، اقتصاددان بازارهای نوظهور در کپیتال اکونومیکس، گفته است: »لبنان در حال حاضر با کاهش شدید 
واردات گندم رو به رو است و اوضاع در این کشور بدتر نیزخواهد شد زیرا کمتر کشوری حاضر است به آنها گندم بفروشد. 
در ترکیه نیز شرایط همین گونه است، ترکیه بیش از ۶۰ درصد از واردات گندم خود را از روسیه تأمین می کرد حتی قبل از 
حمله روسیه به اوکراین، تورم در ترکیه به شدت روند فزاینده ای داشت واکنون نیز شرایط پیچیده تر شده است. کشوری 
که تورمش در ماه فوریه به بالاترین حد در ۲۰ سال گذشته بود اکنون شرایط بسیار بدتری را پیش رو دارد. اسماعیل کمال 
اوغلو، رئیس سابق هیئت دولتی غلات ترکیه گفته است: جنگ فقط هزینه غذا را در ترکیه بالا خواهد برد. داود اوغلو افزود: 
آنچه در اینجا مهم است این است که دریای سیاه مزیت لجستیکی و قیمتی را ارائه می دهد که با نبود گندم دیگ این دریا 

مزیتی برای ترکیه ندارد.
او گفت: هزینه ها به شدت بالا خواهد رفت زیرا خرید از آمریکا و یا استرالیا ربطی به دریای سیاه ندارد. وی ادامه داد: حتی 
اگر جنگ فردا به پایان برسد، فصل کاشت در اوکراین در واقع مختل شده است که بدون توجه به اینکه بحران روسیه و 
اوکراین به چه چیزی منجر خواهد شد، بر محصول ۲۰۲۲ تأثیر خواهد گذاشت بنابراین حد اقل تا پایان سال جاری بحران 

گندم گریبان گیر ترکیه است.
فائو همچنین در گزارشی ابراز نگرانی کرده است و معتقد است کمبود گندم به کشورهای فقیر آسیب می زند سازمان ملل 
متحد در سال گذشته حداقل ۱.۴ میلیون تن گندم و همچنین سایر غلات و مواد غذایی را برای توزیع در کشورهای فقیر 

خریداری کرد که ۷۰ درصد آن از اوکراین و روسیه بود. اما اکنون نمی توان این میزان گندم را وارد کرد.
عارف حسین، اقتصاددان ارشد در برنامه جهانی غذا سازمان ملل گفته است: افزایش اخیر در قیمت غلات توانایی ما برای 

ارائه کمک محدود خواهد کرد. این یک شوک غیر ضروری با ابعاد عظیم است.
آخرین باری که قیمت گندم به شدت نسبت به سالهای قبل بالا رفت مربوط به سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ به دلیل کاهش 
شدید تولید در کشورهای پیشرو تولیدکننده مانند استرالیا و روسیه بود که نتیجه آن بحران های تأمین غذا در ۴۰ کشور 
جهان بود که از جمله آن درگیری در کشورهای خاورمیانه بود که با نام بهار عربی شهرت یافت. هم اکنون کشورهایی 
همچون مصرف، تونس، لیبی، ازمنطقه خاورمیانه و شمال آفریقا با مشکل کمبود گندم مواجه هستند دراروپا نیزاغلب 
کشورها با مشکل مواجه هستند تا جایی که حتی مردم لندن این روزها در صف گرفتن غذای یارانه ای ومجانی حضوردارند 
که این می تواند برای بقای سیاستمداران بسیارخطرناک باشد. تحلیلگران معتقدند این مشکلی نیست که به این زودی حل 
شود. ذخایر گندم در همه جا به بدترین میزان رسیده است و شاید کشورهایی که پول داشته باشند بتوانند از این بحران 

عبور کنند، آن هم به شرط مصرف بهینه و درست.

افزایش قیمت آرد فقط مربوط به ایران نیست؛

 یکی از سریال های دیدنی که 
کم کم مخاطب پسند شد، 
»خسوف« نام داشت؛ سریالی 
که اپیزود پایانی آن دیروز منتشر 
شد. اگر »خسوف« را ندیده اید 

دست به کار شوید.

پیشنهاد روز

چهره روز

  در هفتاد و پنجمین دوره
 فستیوال اهدا می شود؛

نخل طلای 
افتخاری 

جشنواره کن به 
فارست ویتاکر

گرسنگی جهانی؛ پیامد جدید 
جنگ اوکراین!

بحران غذا نمایان شد
مریم عمادی/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com

باوجودآنکه تنها چند ماه از 
آغاز حمله روسیه به اوکراین 
می گذرد، به نظر می رسد که 
فعلًا پایانی بر این جنگ قابل 
اثبات نیست و همین موضوع 
احتمالاً در کنار تحولات سیاسی 
و نظامی در وضعیت اقتصادی 
جهانی نیز تأثیر خواهد گذاشت. 
در روزهای اخیر و در پی تضاد 
گسترده و جنگ بین دو کشور،  
بازار کالاهای اساسی به شدت 
تفاوت قیمتی زیادی را به 
خود دیده اند و شواهد حاکی 
از آن است که قیمت محصولات 
کشاورزی و مواد غذایی به سطح 
بی سابقه ای رسیده و قیمتشان 
به سطحی رسیده که تاکنون 
هرگز این قیمت ها را به خود 
ندیده است. بانک جهانی این 
شوک را بزرگ ترین شوک به 
قیمت کالاها از دهه ۱۹۷۰ 
توصیف کرده و کارشناسان 
هشدار داده اند که ادامه جنگ 
در اوکراین باعث شکل گیری 
بحران غذایی در جهان خواهد 
شد. اکنون  بیش از چهل کشور 
جهان با امضای نامه ای خواستار 
تشکیل جلسه فوق العاده شورای 
سازمان خواروبار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو( باهدف مقابله با 
بحران غذایی شدند که احتمالاً 
به موجب  تداوم جنگ اوکراین، 

تشدید خواهد شد.
 اختلال در صادرات مواد 
غذایی از اوکراین و روسیه  

به سرتاسر جهان
روسیه و اوکراین در سطح 
جهانی به عنوان »سبد نان 
جهانی« نامیده می شوند. 
روسیه بزرگ ترین صادرکننده 
گندم در سراسر جهان بوده و 
بیست  درصد از عرضه جهانی 
این محصول اساسی را به 
خود اختصاص داده است. در 
همین حال، اوکراین ششمین 
صادرکننده برتر گندم است و 
حدود هشت درصد از عرضه 
جهانی این محصول را تولید 
می کند.  همچنین اوکراین 
دارای خاک سیاه معروف به 
»چرنوزم« است و رهبر جهان 
در تولید روغن آفتاب گردان 
بوده و جز ده صادرکننده 
برتر ذرت، کلزا و جو است  
به طوری که روسیه همراه با 
اوکراین، ۸۰ درصد از صادرات 
روغن آفتاب گردان و ۱۹ 
درصد از صادرات ذرت جهان 
را به خود اختصاص داده اند. 
در حال حاضر وقوع جنگ در 
این منطقه موجب شده است 
تا توان روسیه و اوکراین برای 
صادرات محصولاتشان با مشکل 
مواجه شود و باتوجه به نزدیک 
شدن فصل کشت و کار، تداوم 
وضعیت جنگی و بی ثباتی 
موجب خواهد شد تا کشت این 
محصولات استراتژیک افت 
چشمگیری هم داشته باشد. 
ضمناً  مشکلات حمل ونقل و 
لغو و تأخیر ارسال محموله ها 
از بنادر روسیه و بندر اودِسا در 
اوکراین، کمک های غذایی 
در کشورهایی همچون یمن، 
اتیوپی، افغانستان و سوریه 
را به شدت تحت تأثیر قرار 
داده است. مضاف بر اینکه 
تحریم های غرب علیه روسیه 
نیز تأثیر زیادی بر افزایش قیمت 
مواد غذایی دارند. این تحریم ها 
زیرساخت های صادراتی روسیه 
را به عنوان یکی از بزرگ ترین 
صادرکنندگان مواد غذایی و 
کودهای شیمیایی با اخلال 
مواجه کرده و عرضه این 
محصولات را کاهش داده است. 
همین طور تحریم ها موجب 
افزایش قیمت سوخت در جهان 
شده است امری که به نوبه خود 
هزینه های حمل ونقل کالاها را 
هم افزایش داده است. در این 
راستا سازمان ملل هشدار داده 

است...

سرمقاله

همیشه شنیده ایم که اشعه های نور 
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net

خورشید برای پوست مضر هستند، اما آیا 
می دانید که تعادل در استفاده از نور 
خورشید علاوه بر اینکه ضرری ندارد، برای بهبود خلق وخو مفید هم هست؟ 
نور خورشید و تاریکی باعث ترشح هورمون در مغز می شود. قرارگرفتن در 

معرض نور خورشید باعث افزایش ترشح هورمونی به نام سروتونین در مغز 
می شود. سروتین باعث تقویت خلق وخو و ایجاد احساس آرامش و تمرکز 
می شود. در شب و تاریکی مغز تحریک شده و هورمون دیگری به نام ملاتونین 

تولید می کند. این هورمون به خواب کمک می کند...

میراثی که کرونا برای بشر به جا گذاشت نه پایانی دارد و نه به این زودی 
همه آن را کشف می کنیم، یکی از آنها جلسه های آنلاین بود و ترویج 
کسب وکارهایی که این گونه پیش می روند. حالا خبر می رسد که خیره شدن 

به تصویر خودمان در جلسه های آنلاین عواقب جدی دارد.
گروهی از روان شناسان با انجام تحقیقی روی کاربران اپلیکیشن جلسات 

آنلاین و به صورت مشخص روی برنامه زوم می گویند خیره شدن به تصویر 
خودمان در این برنامه خصوصاً برای کاربران خانم می تواند بر سلامت روان از 

جمله اختلال در غذا خوردن، افزایش اضطراب و افسردگی تأثیرگذار باشد.
در چند سال گذشته، استفاده مردم در سراسر دنیا از برنامه های تماس 

ویدئویی مانند »زوم« ...

 نور خورشید و پوست ما؛

مفید یا مضر؛ جاری یا مسدود!

خیره شدن به تصویر خودمان در جلسه های آنلاین عواقب جدی دارد:

تأثیر جلسات آنلاین کاربران و روان انسان ها

یافته ها

تیتر دوم

       ادامه در صفحه7

فرصت فوتبالی در جاده های ایران

با پیگیری های نماینده رشت، وزیر کشور به مجلس فراخوانده شد:

موضوع؛ پاسخگویی درباره حادثه سراوان
در پی حوادث پیش آمده در سراوان و با پیگیری و طرح سؤال جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت، احمد وحیدی وزیر کشور جهت پاسخگویی به حادثه 
سراوان به مجلس خواهد رفت. پسماند سراوان سال ها است که به بزرگ ترین و بارزترین چالش گیلان تبدیل شده است. این محل دفع زباله که ۳۸ سال پیش 

آغاز به فعالیت کرد، ابتدا قرار بود به طور موقت میزبان پسماند شهرهای مرکزی استان باشد که متأسفانه به محلی دائمی تبدیل شد.
بی تدبیری مسئولان در این زمینه منجر شد طی یک دهه اخیر اهالی منطقه از مشکلات فراوان زیست محیطی، بیماری های عفونی، بوی نامطبوع و همچنین 
هجوم انواع حشرات رنج ببرند.در پی حوادث پیش آمده در سراوان و با پیگیری و طرح سؤال جبار کوچکی نژاد ارم ساداتی، نماینده مردم رشت در مجلس 

شورای اسلامی، احمد وحیدی، وزیر کشور جهت پاسخگویی به حادثه سراوان به مجلس...
7
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واردات ۲۰۰۰ خودرو به مناطق آزاد از کانال جام جهانی!
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 اتحادیه اروپا فروش نفت و فرآورده های نفتی روسیه 
را به آتش کشید؛

 ممنوعیت بیمه 
نفت روس

 کمیسیون آمریکایی سوئیس را به پنهان کردن دارایی های
 روسیه متهم کرد:

تاباندن نور بر تاریکی های نبرد 
شرق اروپا

واکاوی فیلم »لامینور« به بهانه اکران؛

مهرجویی چرا این فیلم را 
ساخت یا مهرجویی که بود

مورینیو در یک قدمی تاریخ سازی با رم قرار گرفت!

 اشک های آقای 
خاص و دلتنگی برای جام
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pwa.agahinaslefarda.ir
021 - 88016649         88356308031 - 32274793          32274792

سایت ثبت آگهی مفقودی 
قابل توجه شهروندان 

گرامی آیا می دانید با مفقود 
شدن مدارک شناسایی 
خود ممکن است شما به 
عنوان مجرم شناخته 

شوید؟
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